

## **Casi Technology A/S**

**Rebslagervej 13**

**9300 Sæby**

CVR-nr. 33 24 75 83

### **Årsrapport 2015/16**

(6. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 25/11 2016

---

Lise Toft  
Dirigent

# Beierholm

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance pr. 30. september	12
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	14
Noter til årsregnskabet	15

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Casi Technology A/S Rebslugervej 13 9300 Sæby E-mail: info@casi.dk Hjemmeside: www.casi.dk CVR-nr.: 33 24 75 83 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Stiftet: 13. oktober 2010 Hjemsted: Frederikshavn
<b>Bestyrelse</b>	Nicolaj Horn Claus Toft Lise Toft
<b>Direktion</b>	Claus Toft
<b>Revisor</b>	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Voergaardvej 2 9200 Aalborg SV
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank

**Hoved- og nøgletal**

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	2.653	2.746	907	662	162
Resultat før af- og nedskrivninger	1.059	1.234	-335	102	32
Resultat før finansielle poster	568	896	-589	5	-33
Resultat af finansielle poster	-176	-121	-173	-78	-78
Årets resultat	296	605	-572	-33	-111
<b>Balance</b>					
Balancesum	4.009	3.810	2.144	2.084	1.208
Egenkapital	630	334	-271	302	335
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	179	1.267	101	-280	-208
- investeringsaktivitet	-874	-980	-517	-663	-390
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-593	-761	-249	0	-80
Årets forskydning i likvider	-694	287	-416	-943	-598
Antal medarbejdere	5	5	4	2	1
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	14,5%	30,1%	-27,9%	0,3%	-3,8%
Soliditetsgrad	15,7%	8,8%	-12,6%	14,5%	27,7%
Forrentning af egenkapital	61,4%	1.920,6%	-3.690,3%	-10,4%	-28,4%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel og produktion.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 295.982, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 630.392.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad  $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad  $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital  $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.653.413</b>	<b>2.746.164</b>
Personaleomkostninger	1	-1.594.568	-1.511.893
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-490.917	-315.225
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-23.200</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>567.928</b>	<b>895.846</b>
Finansielle indtægter	3	22.689	17.814
Finansielle omkostninger	4	<u>-198.827</u>	<u>-138.455</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>391.790</b>	<b>775.205</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-95.808</u>	<u>-170.089</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>295.982</u></b>	<b><u>605.116</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		130.392	0
Overført resultat		<u>165.590</u>	<u>605.116</u>
		<b><u>295.982</u></b>	<b><u>605.116</u></b>

## Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		<u>797.788</u>	<u>952.414</u>
		<u>797.788</u>	<u>952.414</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.383.738</u>	<u>957.438</u>
		<u>1.383.738</u>	<u>957.438</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		<u>111.000</u>	<u>0</u>
		<u>111.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>2.292.526</b></u>	<u><b>1.909.852</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>212.625</u>	<u>377.695</u>
		<u>212.625</u>	<u>377.695</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		940.326	1.105.393
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	111.353	48.180
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		379.069	247.406
Andre tilgodehavender		29.524	0
Selskabsskat		0	60.990
Periodeafgrænsningsposter		<u>43.150</u>	<u>60.750</u>
		<u>1.503.422</u>	<u>1.522.719</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.716.047</b></u>	<u><b>1.900.414</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>4.008.573</b></u>	<u><b>3.810.266</b></u>

## Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	9		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		0	-165.590
Foreslået udbytte for regnskabsåret		130.392	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>630.392</b>	<b>334.410</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Hensættelse til udskudt skat		322.050	226.242
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>322.050</b>	<b>226.242</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter		2.256.753	1.562.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser		172.120	523.623
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		107.253	116.623
Selskabsskat		0	3.949
Anden gæld		520.005	1.043.146
		3.056.131	3.249.614
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.056.131</b>	<b>3.249.614</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>4.008.573</b>	<b>3.810.266</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16	2014/15
		kr.	kr.
Årets resultat		295.982	605.116
Reguleringer	13	762.863	629.155
Ændring i driftskapital	14	<u>-760.636</u>	<u>-12.569</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		298.209	1.221.702
Renteindbetalinger og lignende		22.689	17.814
Renteudbetalinger og lignende		<u>-198.828</u>	<u>-138.455</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		122.070	1.101.061
Betalt selskabsskat		<u>57.041</u>	<u>165.703</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<u>179.111</u>	<u>1.266.764</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-170.012	-231.675
Køb af materielle anlægsaktiver		-592.579	-761.150
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-111.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>12.800</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<u>-873.591</u>	<u>-980.025</u>
<b>Ændring i likvider</b>		<u>-694.480</u>	<u>286.739</u>
Kassekredit		<u>-1.562.273</u>	<u>-1.849.012</u>
<b>Likvider 1. oktober</b>		<u>-1.562.273</u>	<u>-1.849.012</u>
<b>Likvider 30. september</b>		<u><b>-2.256.753</b></u>	<u><b>-1.562.273</b></u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	0
Kassekredit		<u>-2.256.753</u>	<u>-1.562.273</u>
<b>Likvider 30. september</b>		<u><b>-2.256.753</b></u>	<u><b>-1.562.273</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.351.804	1.261.974
Pensioner	191.333	191.969
Andre omkostninger til social sikring	33.866	34.591
Andre personaleomkostninger	<u>17.565</u>	<u>23.359</u>
	<b><u>1.594.568</u></b>	<b><u>1.511.893</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	324.638	244.301
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>166.279</u>	<u>70.924</u>
	<b><u>490.917</u></b>	<b><u>315.225</u></b>
der fordeler sig således:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	324.638	244.301
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>166.279</u>	<u>70.924</u>
	<b><u>490.917</u></b>	<b><u>315.225</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.923	7.955
Andre finansielle indtægter	<u>9.766</u>	<u>9.859</u>
	<b><u>22.689</u></b>	<b><u>17.814</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>198.827</u>	<u>138.455</u>
	<b><u>198.827</u></b>	<b><u>138.455</u></b>



## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	3.949
Årets udskudte skat	<u>95.808</u>	<u>166.140</u>
	<b><u>95.808</u></b>	<b><u>170.089</u></b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. oktober 2015		1.453.178
Tilgang i årets løb		<u>170.012</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>1.623.190</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		500.764
Årets afskrivninger		<u>324.638</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>825.402</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>		<b><u>797.788</u></b>

## Noter til årsregnskabet

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. oktober 2015	1.042.159
Tilgang i årets løb	<u>592.579</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>1.634.738</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	84.721
Årets afskrivninger	<u>166.279</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>251.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u><u>1.383.738</u></u></b>

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>111.353</u>	<u>48.180</u>
	<b><u><u>111.353</u></u></b>	<b><u><u>48.180</u></u></b>

## 9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	-165.590	0	334.410
Årets resultat	<u>0</u>	<u>165.590</u>	<u>130.392</u>	<u>295.982</u>
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b><u><u>500.000</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>130.392</u></u></b>	<b><u><u>630.392</u></u></b>

Selskabskapitalen består af 500 kapitalandele à nominelt kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsregnskabet

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig leje på ca. kr. 225.000. Den samlede forpligtelse udgør pr. 30/9 2016 ca. kr. 1.070.000.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 27-33 mdr. med en samlet ydelse på ca. kr. 220.000.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt virksomhedspant på kr. 2.200.000 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2016 udgør kr. 2.536.689.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

CL Toft ApS, Rebslagervej 13, 9300 Sæby.

### 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-22.689	-17.814
Finansielle omkostninger	198.827	138.455
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	490.917	338.425
Skat af årets resultat	95.808	170.089
	<u>762.863</u>	<u>629.155</u>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	165.070	-213.695
Ændring i tilgodehavender	-41.694	-977.000
Ændring i leverandører m.v.	-884.012	1.178.126
	<u><b>-760.636</b></u>	<u><b>-12.569</b></u>